
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXVIII Број 32	  29. март 2024. године� Цена 290 динара

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ВРАЧАР

Веће Градске општине Врачар je на седници одржаној 29. марта 2024. године. на основу члана 46. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”. бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр.. 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон. 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 – др. закон и 92/23). члана 46. став 1. тачка 3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”. бр. 129/07, 83/14 – др. закон. 101/16 – др. закон. 47/18 и 111/21 – др. закон) и 
члана 36. став 1. тачка 3) Статута Градске општине Врачар („Службени лист Града Београда”. број 77/19). донело

ОДЛУКУ
 О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЧАР ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–ЈУН 2024. 

ГОДИНЕ

I. ОПШТИ ДЕО

 Члан 1.
До доношења одлуке о буџету Градске општине Врачар за 2024. годину. а најдуже до 30. јуна 2024. године. вршиће се 

привремено финансирање надлежности општине по одредбама ове одлуке.

Члан 2.
Привремено финансирање из члана 1. ове одлуке врши се највише до једне половине износа планираних расхода и из-

датака у Одлуци о утврђивању обима средстава за вршење послова Града и градских општина и одређивању прихода који 
припадају Граду. односно градским општинама у 2023. години („Службени лист Града Београда”. бр. 108/22, 41/23, 65/23 и 
97/23). односно у складу са Одлуком о привременом утврђивању обима средстава за период јануар–јун 2024. године.

Члан 3.
Укупни приходи и примања буџета Градске општине Врачар за период јануар–јун 2024. године. утврђују се у износу од 

267.753.939.00 динара, и то 234.928.308.00 динара (извор 01), 897.261.00 динара (извор 07), 28.928.370.00 динара (извор 13) и 
3.000.000.00 динара (извор 17).



Број 32 – 2 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 4.
Термини којима су у овом документу означена изабрана и постављена, односно одговорна лица, а изражена су у грама-

тичком мушком роду, подразумевају природни мушки и женски род лица на које се односе, у складу са начелима и пропи-
сима о родној равноправности.

Члан 5.
Приходи и примања, расходи и издаци, нето набавка нефинансијске имовине, буџетски суфицит (дефицит), укупни 

фискални суфицит (дефицит), као и рачун финансирања за период јануар–јун 2024, године утврђени су у следећим изно-
сима. и то:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА. РАСХОДА И ИЗДАТАКА Износ у динарима

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 235.825.569

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему : 235.825.569

- буџетска средства 234.928.308

- сопствени приходи  

- донације  

- трансфери 897.261

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 267.753.939

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 266.883.939

- текући буџетски расходи 265.986.678

- расходи из сопствених прихода  

- донације  

- трансфери 897.261

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 870.000

- текући буџетски издаци 870.000

- издаци из сопствених прихода  

- донације  

- трансфери  

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -31.928.370

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика)  

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -31.928.370

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине  

Примања од задуживања  

Неутрошена средства из претходних година 31.928.370

Издаци за отплату главнице дуга  

Издаци за набавку финансијске имовине  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 31.928.370



Број 32 – 329. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

ОПИС Економска 
класификација

Износ у 
динарима

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ   235.825.569

1. Порески приходи 71 205.798.308

1.1. Порез на зараде 711 100.465.402

1.2 Самодопринос 711180  

1.3. Порез на имовину 713 69.635.000

1.4. Остали порески приходи 711.713 35.697.906

2. Непорески приходи. у чему : 74 25.880.000

- разни приходи 714.716.741.742.743.745 25.880.000

- приходи од давања у закуп објеката 742  

3. Донације 744  

4. Трансфери 733 897.261

5. Меморандумске ставке 772 3.250.000
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   267.753.939

1. Текући расходи 4 266.883.939

1.1. Расходи за запослене 41 153.104.431

1.2. Коришћење роба и услуга 42 76.923.480

1.3. Отплата камата 44  

1.4. Субвенције 45  

1.5. Социјална заштита из буџета 47 9.921.878
1.6. Остали расходи 48 8.516.089
1.7. Резерве 49 3.100.000
2. Трансфери 46 15.318.061

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 870.000

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА    

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92  

2. Задуживање 91  

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    

3. Отплата дуга 61  

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611  

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА класа 3. извори финансирања 
13 и 17. и то:

3 31.928.37028.928.370 извор финансирања 13
3.000.000 извор финансирања 17



Број 32 – 4 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Приходи и примања, као и расходи и издаци према економској класификацији и изворима финансирања за период ја-
нуар–јун 2024. годину утврђени су у следећим износима, и то:

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА

Извор 
фин. Е.К. ВРСТА ПРИХОДА ПЛАН I–VI 2024.

1 2 3 4

01 711 Порез на зараде 100.465.402

01 711 Порез на приходе од самосталних делатности 14.500.000

01 713 Порез на имовину 69.635.000

01 713 Порез на пренос апсолутних права 21.197.906

01 714.716.741 Локалне комуналне таксе 7.615.000

01 714 Накнада за коришћење јавних површина 6.500.000

01 714 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 5.500.000

07 733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 897.261

01 742 Општинске административне таксе 2.100.000

01 742 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 
организација у корист нивоа општина 2.000.000

01 743 Приходи од новчаних казни 565.000

01 743 Приходи од казни по прекршајном налогу 100.000

01 745 Остали приходи у корист нивоа општина 1.500.000

01 772 Меморандумске ставке 3.250.000

01   ОПШТИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 234.928.308

07   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 897.261

    I  УКУПНО 235.825.569

09 8 Примања од продаје нефинансијске имовине  

10.12 9 Примања од домаћих задуживања. примања од отплате датих 
кредита и продаје финансијске имовине  

     II УКУПНО  

    III  УКУПНО (I+II) 235.825.569

13 321 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 28.928.370

17 321 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 3.000.000

    IV  УКУПНА ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 31.928.370

    УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (III+IV) 267.753.939



Број 32 – 529. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Е.К. ОПИС
 УКУПАН ОК-
ВИР I–VI 2024. 

ГОДИНЕ 

СРЕДСТВА ИЗ 
ОСТАЛИХ ИЗ-
ВОРА I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

УКУПНИ РАСХО-
ДИ     I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

1 2 3 4 5(3+4)

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 152.390.000 714.431 153.104.431

411 Плате и додаци запослених 127.600.000 0 127.600.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 19.850.000 0 19.850.000

413 Накнаде у натури 1.940.000 0 1.940.000

414 Социјална давања запосленима 1.400.000 200.000 1.600.000

415 Накнаде за запослене 200.000 0 200.000

416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1.400.000 514.431 1.914.431

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 56.312.280 20.611.200 76.923.480

421 Стални трошкови 10.000.000 5.428.370 15.428.370

422 Трошкови путовања 900.000 4.830 904.830

423 Услуге по уговору 34.312.280 11.178.000 45.490.280

424 Специјализоване услуге 2.400.000 0 2.400.000

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјал) 8.000.000 2.000.000 10.000.000

426 Материјал 700.000 2.000.000 2.700.000

46 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 7.200.000 8.118.061 15.318.061

463 Трансфери осталим нивоима власти 600.000 2.000.000 2.600.000

465 Текуће дотације и трансфери 6.600.000 6.118.061 12.718.061

47 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 6.539.939 3.381.939 9.921.878

472 Накнаде из буџета 6.539.939 3.381.939 9.921.878

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 8.516.089 0 8.516.089

481 Дотације невладиним организацијама 7.100.000 0 7.100.000

481 Дотације политичким странкама 216.089 0 216.089

482 Порези. обавезне таксе и казне 100.000 0 100.000

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 0 100.000

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државног органа 1.000.000 0 1.000.000

49 РЕЗЕРВЕ 3.100.000 0 3.100.000
499 Стална резерва 100.000 0 100.000
499 Текућа резерва 3.000.000 0 3.000.000

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 870.000 0 870.000

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 870.000 0 870.000

511 Капитално одржавање зграда и објеката 370.000 0 370.000

512 Машине и опрема 500.000 0 500.000
  У К У П Н О 234.928.308 32.825.631 267.753.939

                                                                        



Број 32 – 6 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 6.
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита, у износу од 31.928.370.00 динара, из члана 5. ове одлуке, биће 

обезбеђена из неутрошених пренетих средстава из ранијих година,

Члан 7.
Средства планирана за капиталне инвестиције за период јануар–јун 2024. приказанa су у следећој табели:

РБ

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
а-

си
ф

ик
ац

иј
а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

Назив капиталног пројекта (опис) I–VI 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 7 8 9

1 0602-5009 511 01
ПРОЈЕКАТ Капитално одржавање. 
унапређење и развој својстава зграде од 
јавног интереса 

70.000  

УКУПНО 70.000  

Члан 8.
Оквир за потрошњу Градске општине Врачар за период јануар–јун 2024. године увећан је за процењена пренета средства 

из ранијих година у износу од:
– 28.928.370.00 динара – извор 13,
– 3.000.000.00 динара – извор 17.

Члан 9.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 100.000.00 динара. Одлуку о употреби средстава сталне 

буџетске резерве у појединачним случајевима доноси председник градске општине Врачар на предлог начелника Управе 
Градске општине Врачар.

Члан 10.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 3.000.000.00 динара. Средства текуће буџетске резерве ко-

ристе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апро-
пријације нису биле довољне.

Текућа буџетска резерва опредељује се највише до 4% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине 
за буџетску годину. 

Одлуку о употреби средстава текуће буџетске резерве доноси председник градске општине Врачар на предлог начелника 
Управе Градске општине Врачар.

Средства текуће буџетске резерве распоређују се на директне кориснике буџетских средстава током фискалне године. 

Члан 11.
Корисници средстава буџета Градске општине Врачар дужни су да одобрена средства наменски користе за вршење за-

датака и послова из свог делокруга рада, руководећи се начелом штедње и рационалности при коришћењу одобрених сред-
става.

 Корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене за које су им по 
њиховим захтевима та средства одобрена и пренета.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да 
измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.

Члан 12.
Корисници буџетских средстава могу да преузимају обавезе и врше плаћања до висине расхода и издатака који су пла-

нирани овом одлуком.



Број 32 – 729. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Изузетно од става 1. овог члана, корисници буџетских средстава могу преузети обавезе по уговору који се односи на 
капиталне издатке и захтева плаћање у више година, у складу са Законом о буџетском систему.

Изузетно од става 1. овог члана, корисници буџетских средстава могу преузети обавезе по уговорима који, због при-
роде расхода, захтевају плаћање у више година, под условом да пре покретања поступка јавне набавке имају обезбеђен део 
средстава за обавезе које доспевају у тој буџетској години, као и да прибаве писану сагласност извршног органа локалне 
власти, а на предлог Одсека за финансијске послове, за обавезе које ће доспевати и бити укључене у финансијски план за 
наредне две године.

Изузетно од става 1. овог члана, корисници буџетских средстава расходе за запослене, енергетске услуге, услуге кому-
никације, комуналне услуге и расходе за закуп имовине и опреме планирају до износа који доспева на плаћање у текућој 
буџетској години.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава који је предвиђен овом одлуком или су у супротности са Зако-
ном о буџетском систему не могу се извршавати на терет буџета.

Обавезе преузете у складу са одобреним апропријацијама у 2023, години, а неизвршене у току те године, преносе се и 
имају статус преузетих обавеза у 2024. години и извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Члан 13.
Корисници буџетских средстава врше плаћања до висине расхода и издатака који су утврђени квотама за одређени 

период. 
Распоред прихода и примања и расхода и издатака врши се тромесечним плановима за извршење буџета Градске општи-

не Врачар за 2024. годину.
Планове из става 2. овог члана доноси Одељење за буџет, финансије и набавке, имајући у виду средства планирана у 

Одлуци о буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета.
Одељење за буџет, финансије и набавке обавештава кориснике буџетских средстава о квотама, најкасније у року од пет-

наест дана пре почетка периода на које се односе.

Члан 14.
Функционер директног корисника буџетских средстава одговоран је за преузимање обавеза, њихову верификацију, из-

давање налога за плаћање које треба извршити из средстава органа којим руководи и издавање налога за уплату средстава 
која припадају буџету, као и за давање података о извршеним плаћањима и оствареним приходима и примањима. 

Функционер директног корисника буџетских средстава одговаран је за закониту, наменску, економичну и ефикасну 
употребу буџетских апропријација.

Функционер директног корисника буџетских средстава може пренети поједина овлашћења из става 1. овог члана на 
друга лица директног корисника буџетских средстава.

Члан 15.
Председник градске општине Врачар даје сагласност на финансијски план.
Директни корисници доносе своје финансијске планове у року од 45 дана од ступања на снагу одлуке. 
Финансијски план директног корисника мења се истовремено са променом апропријација у складу са законом. Промене 

квота у оквиру финансијског плана спроводи орган управе надлежан за финансије. 	

Члан 16.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним приходима буџета.
Ако се у току године приходи смање, издаци из буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене закон-

ским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава.

Члан 17.
Директни корисници буџетских средстава у 2024. години обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине ис-

казују на терет капитала. односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад.

Члан 18.
Наредбодавац за извршење буџета и лице овлашћено за управљање ликвидним средствима (готовином) је председник 

градске општине Врачар и заменик председника градске општине Врачар, када је председник спречен да обавља своју дуж-
ност и када је одсутан.

Члан 19.
Председник градске општине Врачар је одговоран, у смислу Закона о буџетском систему, за спровођење фискалне поли-

тике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима.

Члан 20.
Приходи и примања који се остваре и расходи и издаци који се изврше за време трајања привременог финансирања, као 

и обавезе преузете за време важења ове одлуке, укључиће се у Одлуку о буџету Градске општине Врачар за 2024. годину.



Број 32 – 8 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

I. ПОСЕБАН  ДЕО

Члан 21.
Приходи и примања и расходи и издаци буџета Градске општине Врачар распоређују се према принципу поделе власти 

на законодавну и извршну, у складу са програмском, функционалном, економском и класификацијом према изворима фи-
нансирања. на следеће кориснике (табела 1):

ПОСЕБАН ДЕО БУЏЕТА ЗА ПЕРИОД I-VI 2024. ГОДИНЕ
Табела 1.

Ра
зд

ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
и-

ка
ци

ја

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
ра

њ
а

ОПИС

УКУПАН 
ОКВИР I-VI 
2024. ГОДИ-

НЕ

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I–VI 
2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)

1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

111 Извршни и законодавни органи

2101 ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛ-
НЕ САМОУПРАВЕ (R)

2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање 
скупштине

411 01 Плате. додаци и накнаде запослених (зараде) 5.800.000 5.800.000

412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 900.000 900.000

413 01 Накнаде у натури 50.000 50.000

422 01 Трошкови путовања 50.000 50.000

423 01 Услуге по уговору 2.000.000 2.000.000

481 01 Дотације политичким странкама (0.105%) 216.089 216.089

Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 9.016.089 9.016.089

Укупно за функцију 111 9.016.089 9.016.089

Извори финансирања за програмску активност 
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 9.016.089 9.016.089

Извори финансирања за програмску активност 
2101-0001

Укупно за програмску активност 2101-0001 9.016.089 9.016.089

2101-7070 ПРОЈЕКАТ – Спровођење избора

416 07 Награде запосленима и остали посебни расходи 514.431 514.431

423 07 Услуге по уговору 378.000 378.000

Извори финансирања за функцију 111

07 Трансфери од других нивоа власти 0 892.431 892.431

Укупно за функцију 111 0 892.431 892.431

Извори финансирања за пројекат 2101-7070



Број 32 – 929. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

-
си

ра
њ

а

ОПИС

УКУПАН 
ОКВИР 

I-VI 2024. 
ГОДИНЕ

СРЕД-
СТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ I–VI 
2024. ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)

07 Трансфери од других нивоа власти 0 892.431 892.431

Извори финансирања за пројекат 2101-7070

Укупно за пројекат 2101-7070 0 892.431 892.431

Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 9.016.089 9.016.089

07 Трансфери од других нивоа власти 892.431 892.431

Укупно за програм 2101 9.016.089 892.431 9.908.520

Извори финансирања за Раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 9.016.089 9.016.089

07 Трансфери од других нивоа власти 892.431 892.431

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 9.016.089 892.431 9.908.520

2 ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

111 Извршни и законодавни органи

2101 ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛ-
НЕ САМОУПРАВЕ (R)

2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање 
извршних органа

411 01 Плате. додаци и накнаде запослених (зараде) 1.500.000 1.500.000

412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 250.000 250.000

413 01 Накнаде у натури 25.000 25.000

422 01 Трошкови путовања 150.000 150.000

423 01 Услуге по уговору 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 2.925.000 2.925.000

Укупно за функцију 111 2.925.000 2.925.000

Извори финансирања за програмску активност 
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 2.925.000 2.925.000



Број 32 – 10 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

-
си

ра
њ

а

ОПИС

УКУПАН 
ОКВИР I-VI 
2024. ГОДИ-

НЕ

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВО-
РА I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)

Укупно за програмску активност 2101-0002 2.925.000 2.925.000

Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 2.925.000 2.925.000

Укупно за програм 2101 2.925.000 2.925.000

Извори финансирања за Раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 2.925.000 2.925.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 2.925.000 2.925.000

3 ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

111 Извршни и законодавни органи

2101 ПРОГРАМ 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛО-
КАЛНЕ САМОУПРАВЕ (R)

2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање 
извршних органа

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12.000.000 12.000.000

412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 2.000.000 2.000.000

413 01 Накнаде у натури 150.000 150.000

422 01 Трошкови путовања 75.000 75.000

423 01 Услуге по уговору 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 14.325.000 14.325.000

Укупно за функцију 111 14.325.000 14.325.000

Извори финансирања за програмску активност 
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 14.325.000 14.325.000

Укупно за програмску активност 2101-0002 14.325.000 14.325.000

Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 14.325.000 14.325.000

Укупно за програм 2101 14.325.000 14.325.000



Број 32 – 1129. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
Ра

зд
ео

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
-

ра
њ

а

ОПИС

УКУПАН 
ОКВИР I-VI 
2024. ГОДИ-

НЕ

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВО-
РА I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

1 2 3 4 5 6 7 8 9(7+8)

Извори финансирања за Раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 14.325.000 14.325.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 14.325.000 14.325.000

4 ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН

330 Судови

0602 ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМУПРАВЕ (P)

0602-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Омбудсман

411 01 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.300.000 1.300.000

412 01 Социјални доприноси на терет послодавца 200.000 200.000

413 01 Накнаде у натури 15.000 15.000

422 01 Трошкови путовања 25.000 25.000

Извори финансирања за функцију 330

01 Општи приходи и примања буџета 1.540.000 1.540.000

Укупно за функцију 330 1.540.000 1.540.000

Извори финансирања за програмску актив-
ност 0602-0005

01 Општи приходи и примања буџета 1.540.000 1.540.000

Укупно за програмску активност 0602-0005 1.540.000 1.540.000

Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 1.540.000 1.540.000

Укупно за програм 0602 1.540.000 1.540.000

Извори финансирања за Раздео 4

01 Општи приходи и примања буџета 1.540.000 1.540.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4 1.540.000 1.540.000

5 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

610 Стамбени развој



Број 32 – 12 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0602-0001

0602

0501-0001

0501

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
и-

ка
ци

ја

130

3

Ф
ун

кц
иј

а

414

413

412

411

472

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

01/13

01

01

01

17

07

01

17

07

01

17

07

01

01/17

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Социјална давања запосленима

Накнаде у натури

Социјални доприноси на терет послодавца

Плате. додаци и накнаде запослених (зараде)

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функциони-
сање локалне самоуправе и градских општина

ПРОГРАМ 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМУПРАВЕ (P)

Опште услуге

Укупно за програм 0501

Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програм 0501

Укупно за програмску активност 0501-0001

Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску актив-
ност 0501-0001

Укупно за функцију 610

Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти

Трансфери од других нивоа власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Извори финансирања за функцију 610

Накнаде из буџета

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Енергетски 
менаџмент

ПРОГРАМ 17. ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ (S)

6

ОПИС

1.400.000

1.700.000

16.500.000

107.000.000

2.839.939

2.839.939

2.839.939

2.839.939

2.839.939

2.839.939

2.839.939

7

УКУПАН ОК-
ВИР I-VI 2024. 

ГОДИНЕ

200.000

2.839.939

2.839.939

0

2.839.939

2.839.939

0

2.839.939

2.839.939

2.839.939

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I–VI 
2024. ГОДИНЕ

1.600.000

1.700.000

16.500.000

107.000.000

5.679.878

2.839.939

0

2.839.939

5.679.878

2.839.939

0

2.839.939

5.679.878

2.839.939

0

2.839.939

5.679.878

9(7+8)

УКУПНИ 
2024.

 ГОДИНЕ



Број 32 – 1329. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0602-0006

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

3

Ф
ун

кц
иј

а

424

512

511

485

483

482

481

426

425

423

422

421

416

415

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

01/13

13

07

01

13

07

01

01/07/1
3

01/13

01/13

01

01

01/13

01/13

01/13

01/13

01/07

01/13

01

01

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
-

си
ра

њ
а

Специјализоване услуге

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Инспек-
цијски послови

Укупно за програмску активност 0602-0001

Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску ак-
тивност 0602-0001

Укупно за функцију 130

Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 130

Машине и опрема

Капитално одржавање зграда и објеката

Накнада штете за повреде или штету нане-
ту од стране државног органа

Новчане казне и пенали по решењу судова

Порези. обавезне таксе и казне

Дотације невладиним организацијама

Материјал

Текуће поправке и одржавање

Услуге по уговору

Трошкови путовања

Стални трошкови

Награде запосленима и остали посебни 
расходи

Накнаде трошкова за запослене

6

ОПИС

600.000

151.900.000

151.900.000

151.900.000

151.900.000

500.000

300.000

1.000.000

100.000

100.000

1.500.000

600.000

1.000.000

8.000.000

600.000

10.000.000

1.400.000

200.000

7

УКУПАН ОК-
ВИР I-VI 2024. 

ГОДИНЕ

17.433.200

17.428.370

4.830

17.433.200

17.428.370

4.830

2.000.000

2.000.000

7.800.000

4.830

5.428.370

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВО-
РА I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

600.000

169.333.200

17.428.370

4.830

151.900.000

169.333.200

17.428.370

4.830

151.900.000

500.000

300.000

1.000.000

100.000

100.000

1.500.000

2.600.000

3.000.000

15.800.000

604.830

15.428.370

1.400.000

200.000

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. 

ГОДИНЕ



Број 32 – 14 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0602-0010

0602-0009

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
а-

си
ф

ик
ац

иј
а

160

160

3

Ф
ун

кц
иј

а

499

499

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

01

01

01

01

01

01

13

01

13

01

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
си

-
ра

њ
а

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0010

Укупно за функцију 160

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 160

Стална резерва

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Стална буџетска 
резерва

Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту

Укупно за програмску активност 0602-0009

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0009

Укупно за функцију 160

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 160

Текућа резерва

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Текућа буџетска 
резерва

Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту

Укупно за програмску активност 0602-0006

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 
0602-0006

Укупно за функцију 130

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 130

6

ОПИС

100.000

100.000

100.000

100.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

600.000

600.000

600.000

600.000

7

УКУПАН 
ОКВИР 

I-VI 2024. 
ГОДИНЕ

0

0

0

0

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВО-
РА I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

100.000

100.000

100.000

100.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

600.000

0

600.000

600.000

0

600.000

9(7+8)

УКУПНИ 
2024.

 ГОДИНЕ



Број 32 – 1529. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0602-4003

0602-4001

2

П
ро

гр
ам

ск
а

 к
ла

си
ф

ик
ац

иј
а

130

3

Ф
ун

кц
иј

а

465

426

423

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

13

07

01

17

13

07

01

01/13/1
7

13

01

13

01

01

01/13

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
си

-
ра

њ
а

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0602-4003

Укупно за функцију 130

Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 130

Текуће дотације и трансфери за установе чији је 
оснивач Градска општина Врачар

ПРОЈЕКАТ – Подршка установама и
предузећима чији је оснивач Градска општина 
Врачар

Укупно за пројекат 0602-4001

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0602-4001

Укупно за функцију 130

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 130

Материјал

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Манифестације Градске општине 
Врачар

Опште услуге

Укупно за програмску активност 0602-0010

6

ОПИС

6.600.000

6.600.000

6.600.000

6.600.000

4.912.280

4.912.280

4.912.280

4.912.280

100.000

4.812.280

100.000

7

УКУПАН 
ОКВИР I-VI 
2024. ГОДИ-

НЕ

6.000.000

6.118.061

118.061

6.000.000

6.118.061

0

0

0

0

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВОРА 
I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

6.000.000

0

6.600.000

12.718.061

118.061

6.000.000

0

6.600.000

12.718.061

4.912.280

0

4.912.280

4.912.280

0

4.912.280

100.000

4.812.280

100.000

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. 

ГОДИНЕ



Број 32 – 16 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0602-5009

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
и-

ка
ци

ја

3

Ф
ун

кц
иј

а

511

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

01

01

17

13

07

01

13

07

01

13

07

01

01/07

17

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програм 0602

Укупно за функцију 160

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 160

Укупно за функцију 130

Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 130

Укупно за пројекат 0602-5009

Нераспоређени вишак прихода и примања из

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0602-5009

Укупно за функцију 130

Нераспоређени вишак прихода и примања из

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 130

Капитално одржавање зграда и објеката

ПРОЈЕКАТ – Капитално одржавање.
унапређење и развој својстава зграде од јавног 
интереса

Укупно за пројекат 0602-4003

Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти

6

ОПИС

167.182.280

3.100.000

3.100.000

164.082.280

164.082.280

70.000

70.000

70.000

70.000

70.000

6.600.000

7

УКУПАН ОК-
ВИР I-VI 2024. 

ГОДИНЕ

23.551.261

118.061

23.428.370

4.830

0

0

0

0

6.118.061

118.061

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВОРА 
I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

167.182.280

3.100.000

3.100.000

187.633.541

118.061

23.428.370

4.830

164.082.280

70.000

0

70.000

70.000

0

70.000

70.000

12.718.061

118.061

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. 

ГОДИНЕ



Број 32 – 1729. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

1301-4003

1301-0005

1301-0001

1301

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

810

3

Ф
ун

кц
иј

а

423

481

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

13

01

13

01

01/13

01

01

01

17

13

07

5

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
ра

њ
а

ПРОЈЕКАТ – Врачар без непливача

Укупно за програмску активност 1301-0005

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 
1301-0005

Укупно за функцију 810

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 810

Услуге по уговору

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Спровођење 
омладинске политике

Укупно за програмску активност 1301-0001

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 
1301-0001

Укупно за функцију 810

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 810

Дотације невладиним организацијама

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка
локалним спортским организацијама. удру-
жењима и савезима

ПРОГРАМ 14. РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
(O)

Услуге рекреације и спорта

Укупно за програм 0602

Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Трансфери од других нивоа власти

6

ОПИС

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

167.182.280

7

УКУПАН ОК-
ВИР I-VI 2024. 

ГОДИНЕ

0

0

0

0

23.551.261

118.061

23.428.370

4.830

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I–VI 
2024. ГОДИ-

НЕ

500.000

0

500.000

500.000

0

500.000

500.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

190.733.541

118.061

23.428.370

4.830

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. 

ГОДИНЕ



Број 32 – 18 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

1301-4007

1301-4005

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

3

Ф
ун

кц
иј

а

472

481

424

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

01

01

13

01

13

01

01/13

13

01

13

01

01/13

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
-

си
ра

њ
а

Извори финансирања за пројекат 1301-4007

Укупно за функцију 810

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 810

Накнаде из буџета

ПРОЈЕКАТ – Спортске награде

Укупно за пројекат 1301-4005

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 1301-4005

Укупно за функцију 810

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 810

Дотације невладиним организацијама

ПРОЈЕКАТ – Спортски програми од посебног 
значаја за Градску општину Врачар

Укупно за пројекат 1301-4003

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 1301-4003

Укупно за функцију 810

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 810

Специјализоване услуге

6

ОПИС

100.000

100.000

100.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

1.800.000

1.800.000

1.800.000

1.800.000

1.800.000

7

УКУПАН ОК-
ВИР I-VI 2024. 

ГОДИНЕ

0

0

0

0

0

0

0

0

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВОРА 
I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

100.000

100.000

100.000

500.000

0

500.000

500.000

0

500.000

0

500.000

1.800.000

0

1.800.000

1.800.000

0

1.800.000

1.800.000

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. 

ГОДИНЕ



Број 32 – 1929. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

1201-0002

1201

1301-4009

2

П
ро

гр
ам

ск
а

 к
ла

си
ф

ик
ац

иј
а

820

3

Ф
ун

кц
иј

а

481

423

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

01

13

07

01

13

07

01

01

01

01

01

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Извори финансирања за функцију 820

Дотације невладиним организацијама

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Јачање култур-
не продукције и уметничког стваралаштва

ПРОГРАМ 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОР-
МИСАЊА (N)

Услуге културе

Укупно за програм 1301

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програм 1301

Укупно за функцију 810

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 810

Укупно за пројекат 1301-4009

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 1301-4009

Укупно за функцију 810

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 810

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Бесплатна школа фудбала

Укупно за пројекат 1301-4007

Општи приходи и примања буџета

6

ОПИС

1.500.000

6.900.000

6.900.000

6.900.000

6.900.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

100.000

100.000

7

УКУПАН ОК-
ВИР I-VI 2024. 

ГОДИНЕ

0

0

0

0

0

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I–VI 
2024. ГОДИНЕ

1.500.000

6.900.000

0

0

6.900.000

6.900.000

0

0

6.900.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

100.000

100.000

9(7+8)

УКУПНИ 2024. 
ГОДИНЕ



Број 32 – 20 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

1201-0004

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

и-
ф

ик
ац

иј
а

830

3

Ф
ун

кц
иј

а

423

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

13

01

13

01

13

01

13

01

01/13

01

01

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
си

ра
њ

а

Извори финансирања за програм 1201

Укупно за функцију 830

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 830

Укупно за функцију 820

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 820

Укупно за програмску активност 1201-0004

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 
1201-0004

Укупно за функцију 830

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 830

Услуге по уговору

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Остваривање и 
унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања

Услуге емитовања и штампања

Укупно за програмску активност 1201-0002

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 
1201-0002

Укупно за функцију 820

Општи приходи и примања буџета

6

ОПИС

1.000.000

1.000.000

1.500.000

1.500.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

7

УКУПАН 
ОКВИР I-VI 
2024. ГОДИ-

НЕ

3.000.000

3.000.000

0

0

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

3.000.000

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВО-
РА I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

4.000.000

3.000.000

1.000.000

1.500.000

0

1.500.000

4.000.000

3.000.000

1.000.000

4.000.000

3.000.000

1.000.000

4.000.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. 

ГОДИНЕ



Број 32 – 2129. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0902-0018

0902-0001

0902

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

090

3

Ф
ун

кц
иј

а

481

472

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

01

13

01

01/13

17

07

01

17

07

01

01/17

13

01

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
-

си
ра

њ
а

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 
0902-0018

Укупно за функцију 090

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Дотације невладиним организацијама

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка
реализацији програма Црвеног крста

Укупно за програмску активност 0902-0001

Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 
0902-0001

Укупно за функцију 090

Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Накнаде из буџета

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Једнократне по-
моћи и други облици помоћи

ПРОГРАМ 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИ-
ТА (L)

Социјална заштита некласификована на другом 
месту

Укупно за програм 1201

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

6

ОПИС

600.000

600.000

600.000

600.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

2.500.000

2.500.000

7

УКУПАН 
ОКВИР 

I-VI 2024. 
ГОДИНЕ

0

42.000

42.000

42.000

42.000

42.000

3.000.000

3.000.000

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВОРА 
I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

600.000

600.000

0

600.000

600.000

542.000

42.000

0

500.000

542.000

42.000

0

500.000

542.000

5.500.000

3.000.000

2.500.000

9(7+8)

УКУПНИ 2024. 
ГОДИНЕ



Број 32 – 22 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0902-4001

0902-0021

0902-0019

2

П
ро

гр
ам

ск
а

 к
ла

си
ф

ик
ац

иј
а

3

Ф
ун

кц
иј

а

423

423

472

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

13

01

01/13

01

01

01

13

01

13

01

01/13

13

5

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
ра

њ
а

Нераспоређени вишак прихода и примања из ра-
нијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Сениори упознају Србију

Укупно за програмску активност 0902-0021

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 0902-
0021

Укупно за функцију 090

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Услуге по уговору

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка особама са 
инвалидитетом

Укупно за програмску активност 0902-0019

Нераспоређени вишак прихода и примања из ра-
нијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 0902-
0019

Укупно за функцију 090

Нераспоређени вишак прихода и примања из ра-
нијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Накнаде из буџета

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка деци и 
породици са децом

Укупно за програмску активност 0902-0018

Нераспоређени вишак прихода и примања из ра-
нијих година

6

ОПИС

6.000.000

6.000.000

1.400.000

1.400.000

1.400.000

1.400.000

1.400.000

3.100.000

3.100.000

3.100.000

3.100.000

3.100.000

600.000

7

УКУПАН 
ОКВИР 

I-VI 2024. 
ГОДИНЕ

0

0

0

0

0

0

0

8

СРЕД-
СТВА ИЗ 

ОСТА-
ЛИХ 

ИЗВОРА 
I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

0

6.000.000

6.000.000

1.400.000

1.400.000

1.400.000

1.400.000

1.400.000

3.100.000

0

3.100.000

3.100.000

0

3.100.000

3.100.000

600.000

0

9(7+8)

УКУПНИ 2024. 
ГОДИНЕ



Број 32 – 2329. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0902-4016

0902-4011

0902-4010

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
и-

ка
ци

ја

3

Ф
ун

кц
иј

а

423

423

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

13

01

13

01

01

01

01

01

13

01

5

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
ра

њ
а

ПРОЈЕКАТ – Канцеларија за помоћ инвалиди-
ма и особама са посебним потребама

Укупно за пројекат 0902-4011

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0902-4011

Укупно за функцију 090

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Ми постојимо

Укупно за пројекат 0902-4010

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0902-4010

Укупно за функцију 090

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Добар комшија са Врачара

Укупно за пројекат 0902-4001

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0902-4001

Укупно за функцију 090

6

ОПИС

3.200.000

3.200.000

3.200.000

3.200.000

3.200.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

6.000.000

6.000.000

6.000.000

7

УКУПАН 
ОКВИР I-VI 
2024. ГОДИ-

НЕ

0

0

0

0

0

0

0

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОС-
ТАЛИХ 

ИЗВОРА 
I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

3.200.000

0

3.200.000

3.200.000

0

3.200.000

3.200.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

6.000.000

0

6.000.000

6.000.000

9(7+8)

УКУПНИ 2024. 
ГОДИНЕ



Број 32 – 24 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0902-4020

0902-4017

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

3

Ф
ун

кц
иј

а

423

423

423

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

01

07

01

01/07

13

01

13

01

01/13

01

01

01

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
-

си
ра

њ
а

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0902-4020

Укупно за функцију 090

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Међуопштинска сарадња

Укупно за пројекат 0902-4017

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0902-4017

Укупно за функцију 090

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Правна помоћ

Укупно за пројекат 0902-4016

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0902-4016

Укупно за функцију 090

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Услуге по уговору

6

ОПИС

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

7

УКУПАН ОК-
ВИР I-VI 2024. 

ГОДИНЕ

0

0

0

0

0

0

8

СРЕД-
СТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

100.000

100.000

0

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

0

100.000

100.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. ГОДИНЕ



Број 32 – 2529. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0902-4022

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

912

3

Ф
ун

кц
иј

а

423

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

17

13

07

01

17

13

07

01

13

01

13

01

01/13

07

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
-

си
ра

њ
а

Основно образовање

Укупно за програм 0902

Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програм 0902

Укупно за функцију 090

Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Укупно за пројекат 0902-4022

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0902-4022

Укупно за функцију 090

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 
година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 090

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Креативни свет малих Врачараца

Укупно за пројекат 0902-4020

Трансфери од других нивоа власти

6

ОПИС

18.000.000

18.000.000

18.000.000

18.000.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

100.000

7

УКУПАН 
ОКВИР 

I-VI 2024. 
ГОДИНЕ

42.000

42.000

0

0

42.000

42.000

0

0

0

0

0

0

0

0

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВО-
РА I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

18.042.000

42.000

0

0

18.000.000

18.042.000

42.000

0

0

18.000.000

500.000

0

500.000

500.000

0

500.000

500.000

100.000

0

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. ГОДИ-

НЕ



Број 32 – 26 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

2003-4005

2003-4004

2003-4002

2003

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

3

Ф
ун

кц
иј

а

463

472

463

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

01

13

01

13

01

01/13

07

13

01

07

13

01

01/13/07

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
си

-
ра

њ
а

Трансфери од других нивоа власти

ПРОЈЕКАТ – Превоз ученика на међународна и 
републичка такмичења

Укупно за пројекат 2003-4004

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 2003-4004

Укупно за функцију 912

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 912

Накнаде из буџета

ПРОЈЕКАТ – Награде ученика

Укупно за пројекат 2003-4002

Трансфери од других нивоа власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 2003-4002

Укупно за функцију 912

Трансфери од других нивоа власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 912

Трансфери од других нивоа власти

ПРОЈЕКАТ – Текуће поправке школа

ПРОГРАМ 9. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ (Ј)

6

ОПИС

100.000

0

0

0

0

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

7

УКУПАН 
ОКВИР I-VI 
2024. ГОДИ-

НЕ

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

2.000.000

0

2.000.000

2.000.000

2.000.000

2.000.000

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА I–VI 
2024. ГОДИНЕ

100.000

500.000

500.000

0

500.000

500.000

0

500.000

2.500.000

0

2.000.000

500.000

2.500.000

0

2.000.000

500.000

2.500.000

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. ГОДИ-

НЕ



Број 32 – 2729. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

2003-4017

2003-4006

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

3

Ф
ун

кц
иј

а

423

423

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

07

13

01

01

01

01

01

01

01

01

01

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
-

си
ра

њ
а

Укупно за функцију 912

Трансфери од других нивоа власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 912

Укупно за пројекат 2003-4017

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 2003-4017

Општи приходи и примања буџета

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Припремна настава

Укупно за пројекат 2003-4006

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 2003-4006

Укупно за функцију 912

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 912

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Дефиле малих матураната и гене-
рацијски алманах

Укупно за пројекат 2003-4005

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 2003-4005

Укупно за функцију 912

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 912

6

ОПИС

2.100.000

2.100.000

700.000

700.000

700.000

700.000

800.000

800.000

800.000

800.000

800.000

100.000

100.000

100.000

100.000

7

УКУПАН 
ОКВИР I-VI 
2024. ГОДИ-

НЕ

2.500.000

0

2.500.000

0

0

0

8

СРЕДСТВА ИЗ 
ОСТАЛИХ ИЗ-
ВОРА I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

4.600.000

0

2.500.000

2.100.000

700.000

700.000

700.000

700.000

800.000

800.000

800.000

800.000

800.000

100.000

100.000

100.000

100.000

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. ГОДИ-

НЕ



Број 32 – 28 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

0401-4008

0401

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

560

3

Ф
ун

кц
иј

а

423

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

13

01

13

01

13

01

13

01

01/13

07

13

01

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
-

си
ра

њ
а

Укупно за програм 0401

Нераспоређени вишак прихода и примања из ра-
нијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програм 0401

Укупно за функцију 560

Нераспоређени вишак прихода и примања из ра-
нијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 560

Укупно за пројекат 0401-4008

Нераспоређени вишак прихода и примања из ра-
нијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за пројекат 0401-4008

Укупно за функцију 560

Нераспоређени вишак прихода и примања из ра-
нијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 560

Услуге по уговору

ПРОЈЕКАТ – Екологија и рециклажа

ПРОГРАМ 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ (E)

Заштита животне средине некласификована на 
другом месту

Укупно за програм 2003

Трансфери од других нивоа власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из ра-
нијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програм 2003

6

ОПИС

600.000

600.000

600.000

600.000

600.000

600.000

600.000

600.000

600.000

2.100.000

2.100.000

7

УКУПАН ОК-
ВИР I-VI 2024. 

ГОДИНЕ

0

0

0

0

0

0

0

0

2.500.000

0

2.500.000

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОС-
ТАЛИХ 

ИЗВОРА 
I–VI 2024. 
ГОДИНЕ

600.000

0

600.000

600.000

0

600.000

600.000

0

600.000

600.000

0

600.000

600.000

4.600.000

0

2.500.000

2.100.000

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. ГОДИ-

НЕ



Број 32 – 2929. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

1101-0005

1101

2

П
ро

гр
ам

ск
а

 к
ла

си
ф

ик
ац

иј
а

620

3

Ф
ун

кц
иј

а

425

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

17

13

07

01

13

01

13

01

13

01

13

01

01/13

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
си

-
ра

њ
а

Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за Раздео 5:

Укупно за програм 1101

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програм 1101

Укупно за функцију 620

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 620

Укупно за програмску активност 1101-0005

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за програмску активност 
1101-0005

Укупно за функцију 620

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Општи приходи и примања буџета

Извори финансирања за функцију 620

Текуће поправке и одржавање

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Остваривање 
јавног интереса у одржавању зграда

ПРОГРАМ 1. СТАНОВАЊЕ. УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ (A)

Развој заједнице

6

ОПИС

207.122.219

7.000.000

7.000.000

7.000.000

7.000.000

7.000.000

7.000.000

7.000.000

7.000.000

7.000.000

7

УКУПАН ОК-
ВИР I-VI 2024. 

ГОДИНЕ

3.000.000

28.928.370

4.830

0

0

0

0

0

0

0

0

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВО-
РА I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

3.000.000

28.928.370

4.830

207.122.219

7.000.000

0

7.000.000

7.000.000

0

7.000.000

7.000.000

0

7.000.000

7.000.000

0

7.000.000

7.000.000

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. ГОДИ-

НЕ



Број 32 – 30 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1

Ра
зд

ео

2

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

и-
ф

ик
ац

иј
а

3

Ф
ун

кц
иј

а

4

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

17

13

07

01

5
И

зв
ор

 ф
ин

ан
си

ра
њ

а

У К У П Н О И З Д А Ц И

Неутрошена средства трансфера од других нивоа 
власти

Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година

Трансфери од других нивоа власти

Општи приходи и примања буџета

Укупно извори финансирања:

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5

6

ОПИС

234.928.308

234.928.308

207.122.219

7

УКУПАН ОК-
ВИР I-VI 2024. 

ГОДИНЕ

32.825.631

3.000.000

28.928.370

897.261

31.933.200

8

СРЕДСТВА 
ИЗ ОСТА-

ЛИХ ИЗВО-
РА I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

267.753.939

3.000.000

28.928.370

897.261

234.928.308

239.055.419

9(7+8)

УКУПНИ 
2024. ГОДИ-

НЕ



Број 32 – 3129. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 Члан 22.
Расходи и издаци буџета Градске општине Врачар распоређују се према програмској класификацији на следећи начин 

(табела 2):

РА
С

ХО
ДИ

 И
 И

ЗД
А

Ц
И

 П
О

 П
РО

ГР
А

М
С

КО
Ј К

ЛА
С

И
Ф

И
КА

Ц
И

ЈИ

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
а-

си
ф

ик
ац

иј
а

КО
РИ

С
Н

И
Ц

И
 И

 Ф
УН

КЦ
И

ЈЕ
П

ро
гр

ам
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

УК
УП

А
Н

 
О

КВ
И

Р 
I–

V
I 

20
24

. Г
О

ДИ
Н

Е

С
РЕ

ДС
ТВ

А
 И

З 
О

С
ТА

ЛИ
Х 

И
З-

ВО
РА

 I–
V

I
20

24
. Г

О
ДИ

Н
Е

УК
УП

Н
И

 
РА

С
ХО

ДИ
 I–

V
I 

20
24

. Г
О

ДИ
Н

Е

1
2

3
4

5
6(

4+
5)

05
01

П
РО

ГР
А

М
 1

7.
 Е

Н
ЕР

ГЕ
ТС

КА
 Е

Ф
И

КА
С

Н
О

С
Т 

И
 

О
БН

О
ВЉ

И
ВИ

 И
ЗВ

О
РИ

 Е
Н

ЕР
ГИ

ЈЕ
2.

83
9.

93
9

2.
83

9.
93

9
5.

67
9.

87
8

05
01

-0
00

1
УП

РА
ВА

-6
10

П
РО

ГР
А

М
С

КА
 А

КТ
И

ВН
О

С
Т:

 Е
не

рг
ет

ск
и 

ме
-

на
џм

ен
т

2.
83

9.
93

9
2.

83
9.

93
9

5.
67

9.
87

8

21
01

П
РО

ГР
А

М
 1

6.
 П

О
ЛИ

ТИ
Ч

КИ
 С

И
С

ТЕ
М

 Л
О

КА
ЛН

Е 
С

А
М

О
У

П
РА

ВЕ
26

.2
66

.0
89

89
2.

43
1

27
.1

58
.5

20

21
01

-0
00

1
С

КУ
П

Ш
ТИ

Н
А

-1
11

П
РО

ГР
А

М
С

КА
 А

КТ
И

ВН
О

С
Т:

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ск
уп

ш
ти

не
9.

01
6.

08
9

0
9.

01
6.

08
9

21
01

-7
07

0
С

КУ
П

Ш
ТИ

Н
А

-1
11

П
РО

ЈЕ
КА

Т 
– 

С
пр

ов
ођ

ењ
е и

зб
ор

а
89

2.
43

1
89

2.
43

1

21
01

-0
00

2
П

РЕ
ДС

ЕД
Н

И
К-

11
1

П
РО

ГР
А

М
С

КА
 А

КТ
И

ВН
О

С
Т:

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

из
вр

ш
ни

х 
ор

га
на

2.
92

5.
00

0
0

2.
92

5.
00

0

21
01

-0
00

2
ВЕ

Ћ
Е-

11
1

П
РО

ГР
А

М
С

КА
 А

КТ
И

ВН
О

С
Т:

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

из
вр

ш
ни

х 
ор

га
на

14
.3

25
.0

00
0

14
.3

25
.0

00

06
02

П
РО

ГР
А

М
 1

5.
 О

П
Ш

ТЕ
 У

С
ЛУ

ГЕ
 Л

О
КА

ЛН
Е 

С
А

-
М

УП
РА

ВЕ
16

8.
72

2.
28

0
23

.5
51

.2
61

19
2.

27
3.

54
1

06
02

-0
00

5
ЛО

КА
ЛН

И
 О

М
БУ

ДС
М

А
Н

-3
30

П
РО

ГР
А

М
С

КА
 А

КТ
И

ВН
О

С
Т 

О
мб

уд
см

ан
1.

54
0.

00
0

0
1.

54
0.

00
0

06
02

-0
00

1
УП

РА
ВА

-1
30

П
РО

ГР
А

М
С

КА
 А

КТ
И

ВН
О

С
Т:

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве
 и

 гр
ад

ск
их

 о
пш

ти
на

15
1.

90
0.

00
0

17
.4

33
.2

00
16

9.
33

3.
20

0

06
02

-0
00

6
УП

РА
ВА

-1
30

П
РО

ГР
А

М
С

КА
 А

КТ
И

ВН
О

С
Т:

 И
нс

пе
кц

иј
ск

и 
по

сл
о-

ви
60

0.
00

0
0

60
0.

00
0

06
02

-0
00

9
УП

РА
ВА

-1
60

П
РО

ГР
А

М
С

КА
 А

КТ
И

ВН
О

С
Т:

 Т
ек

ућ
а б

уџ
ет

ск
а 

ре
зе

рв
а

3.
00

0.
00

0
0

3.
00

0.
00

0

06
02

-0
01

0
УП

РА
ВА

-1
60

П
РО

ГР
А

М
С

КА
 А

КТ
И

ВН
О

С
Т:

 С
та

лн
а б

уџ
ет

ск
а 

ре
зе

рв
а

10
0.

00
0

0
10

0.
00

0

06
02

-4
00

1
УП

РА
ВА

-1
30

П
РО

ЈЕ
КА

Т 
– 

М
ан

иф
ес

та
ци

је
 Гр

ад
ск

е о
пш

ти
не

 
Вр

ач
ар

4.
91

2.
28

0
0

4.
91

2.
28

0



Број 32 – 32 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

ро
гр

ам
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а
КО

РИ
С

Н
И

Ц
И

 И
 

Ф
У

Н
КЦ

И
ЈЕ

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а
У

КУ
П

А
Н

 
О

КВ
И

Р 
I–

V
I 

20
24

. Г
О

ДИ
Н

Е

С
РЕ

ДС
ТВ

А
 И

З 
О

С
ТА

ЛИ
Х

 И
ЗВ

О
РА

 
I–

V
I

20
24

. Г
О

ДИ
Н

Е

У
КУ

П
Н

И
 Р

А
С

ХО
ДИ

 
I–

V
I 2

02
4.

 Г
О

ДИ
Н

Е

1
2

3
4

5
6(

4+
5)

06
02

-4
00

3
У

П
РА

ВА
-1

30
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
П

од
рш

ка
 у

ст
ан

ов
ам

а 
и 

пр
ед

уз
ећ

им
а 

чи
ји

 је
 о

сн
ив

ач
 Гр

ад
ск

а 
оп

ш
ти

на
 В

ра
ча

р
6.

60
0.

00
0

6.
11

8.
06

1
12

.7
18

.0
61

06
02

-5
00

9
У

П
РА

ВА
-1

30
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
Ка

пи
та

лн
о 

од
рж

ав
ањ

е.
 у

на
пр

еђ
ењ

е 
и 

ра
зв

ој
 св

ој
ст

ав
а 

зг
ра

де
 

од
 ја

вн
ог

 и
нт

ер
ес

а
70

.0
00

0
70

.0
00

13
01

П
РО

ГР
А

М
 1

4.
 Р

А
ЗВ

О
Ј С

П
О

РТ
А

 И
 О

М
ЛА

ДИ
Н

Е
6.

90
0.

00
0

0
6.

90
0.

00
0

13
01

-0
00

1
У

П
РА

ВА
-8

10
П

РО
ГР

А
М

С
КА

 А
КТ

И
ВН

О
С

Т:
 П

од
рш

ка
ло

ка
лн

им
 сп

ор
тс

ки
м 

ор
га

ни
за

ци
ја

ма
. у

др
уж

ењ
им

а 
и 

са
ве

зи
ма

3.
00

0.
00

0
0

3.
00

0.
00

0

13
01

-0
00

5
У

П
РА

ВА
-8

10
П

РО
ГР

А
М

С
КА

 А
КТ

И
ВН

О
С

Т:
 С

пр
ов

ођ
ењ

е 
ом

ла
ди

нс
ке

 п
ол

ит
ик

е
50

0.
00

0
0

50
0.

00
0

13
01

-4
00

3
У

П
РА

ВА
-8

10
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
Вр

ач
ар

 б
ез

 н
еп

ли
ва

ча
1.

80
0.

00
0

0
1.

80
0.

00
0

13
01

-4
00

5
У

П
РА

ВА
-8

10
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
С

по
рт

ск
и 

пр
ог

ра
ми

 о
д 

по
се

бн
ог

 зн
ач

ај
а 

за
 Гр

ад
ск

у 
оп

ш
ти

ну
 

Вр
ач

ар
50

0.
00

0
0

50
0.

00
0

13
01

-4
00

7
У

П
РА

ВА
-8

10
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
С

по
рт

ск
е 

на
гр

ад
е

10
0.

00
0

0
10

0.
00

0

13
01

-4
00

9
У

П
РА

ВА
-8

10
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
Бе

сп
ла

тн
а 

ш
ко

ла
 ф

уд
ба

ла
1.

00
0.

00
0

0
1.

00
0.

00
0

12
01

П
РО

ГР
А

М
 1

3.
 Р

А
ЗВ

О
Ј К

УЛ
ТУ

РЕ
 И

 И
Н

Ф
О

РМ
И

С
А

Њ
А

2.
50

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

5.
50

0.
00

0

12
01

-0
00

2
У

П
РА

ВА
-8

20
П

РО
ГР

А
М

С
КА

 А
КТ

И
ВН

О
С

Т:
 Ја

ча
њ

е 
ку

лт
ур

не
 п

ро
ду

кц
иј

е 
и 

ум
ет

ни
чк

ог
 

ст
ва

ра
ла

ш
тв

а
1.

50
0.

00
0

0
1.

50
0.

00
0

12
01

-0
00

4
У

П
РА

ВА
-8

30
П

РО
ГР

А
М

С
КА

 А
КТ

И
ВН

О
С

Т:
 О

ст
ва

ри
ва

њ
е 

и 
ун

ап
ре

ђи
ва

њ
е 

ја
вн

ог
 и

нт
е-

ре
са

 у
 о

бл
ас

ти
 ја

вн
ог

 и
нф

ор
ми

са
њ

а
1.

00
0.

00
0

3.
00

0.
00

0
4.

00
0.

00
0

09
02

П
РО

ГР
А

М
 1

1.
 С

О
Ц

И
ЈА

ЛН
А

 И
 Д

ЕЧ
И

ЈА
 З

А
Ш

ТИ
ТА

18
.0

00
.0

00
42

.0
00

18
.0

42
.0

00

09
02

-0
00

1
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ГР

А
М

С
КА

 А
КТ

И
ВН

О
С

Т:
 Је

дн
ок

ра
тн

е 
по

мо
ћи

 и
 д

ру
ги

 о
бл

иц
и 

по
-

мо
ћи

50
0.

00
0

42
.0

00
54

2.
00

0



Број 32 – 3329. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

ро
гр

ам
ск

а 
кл

ас
и-

ф
ик

ац
иј

а
КО

РИ
С

Н
И

Ц
И

 И
 

Ф
У

Н
КЦ

И
ЈЕ

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а
У

КУ
П

А
Н

 
О

КВ
И

Р 
I–

V
I 

20
24

. Г
О

ДИ
Н

Е

С
РЕ

ДС
ТВ

А
 И

З 
О

С
ТА

ЛИ
Х

 И
ЗВ

О
РА

 
I–

V
I

20
24

. Г
О

ДИ
Н

Е

У
КУ

П
Н

И
 Р

А
С

ХО
ДИ

 
I–

V
I 2

02
4.

 Г
О

ДИ
Н

Е

1
2

3
4

5
6(

4+
5)

09
02

-0
01

8
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ГР

А
М

С
КА

 А
КТ

И
ВН

О
С

Т:
 П

од
рш

ка
ре

ал
из

ац
иј

и 
пр

ог
ра

ма
 Ц

рв
ен

ог
 к

рс
та

60
0.

00
0

0
60

0.
00

0

09
02

-0
01

9
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ГР

А
М

С
КА

 А
КТ

И
ВН

О
С

Т:
 П

од
рш

ка
 д

ец
и 

и 
по

ро
ди

ци
 с

а 
де

цо
м

3.
10

0.
00

0
0

3.
10

0.
00

0

09
02

-0
02

1
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ГР

А
М

С
КА

 А
КТ

И
ВН

О
С

Т:
 П

од
рш

ка
 о

со
ба

ма
 с

а 
ин

ва
ли

ди
те

то
м

1.
40

0.
00

0
0

1.
40

0.
00

0

09
02

-4
00

1
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
С

ен
ио

ри
 у

по
зн

ај
у 

С
рб

иј
у

6.
00

0.
00

0
0

6.
00

0.
00

0

09
02

-4
01

0
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
До

ба
р 

ко
мш

иј
а 

са
 В

ра
ча

ра
2.

00
0.

00
0

0
2.

00
0.

00
0

09
02

-4
01

1
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
М

и 
по

ст
ој

им
о

3.
20

0.
00

0
0

3.
20

0.
00

0

09
02

-4
01

6
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
Ка

нц
ел

ар
иј

а 
за

 п
ом

оћ
 и

нв
ал

ид
им

а 
и 

ос
об

ам
а 

са
 п

ос
еб

ни
м 

по
тр

еб
ам

а
50

0.
00

0
0

50
0.

00
0

09
02

-4
01

7
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
П

ра
вн

а 
по

мо
ћ

10
0.

00
0

0
10

0.
00

0

09
02

-4
02

0
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
М

еђ
уо

пш
ти

нс
ка

 с
ар

ад
њ

а
10

0.
00

0
0

10
0.

00
0

09
02

-4
02

2
У

П
РА

ВА
-0

90
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
Кр

еа
ти

вн
и 

св
ет

 м
ал

их
 В

ра
ча

ра
ца

50
0.

00
0

0
50

0.
00

0

20
03

П
РО

ГР
А

М
 9

. О
С

Н
О

ВН
О

 О
БР

А
ЗО

ВА
Њ

Е 
И

 В
А

С
П

И
ТА

Њ
Е

2.
10

0.
00

0
2.

50
0.

00
0

4.
60

0.
00

0

20
03

-4
00

2
У

П
РА

ВА
-9

12
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
Те

ку
ће

 п
оп

ра
вк

е 
ш

ко
ла

50
0.

00
0

2.
00

0.
00

0
2.

50
0.

00
0

20
03

-4
00

4
У

П
РА

ВА
-9

12
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
Н

аг
ра

де
 у

че
ни

ка
0

50
0.

00
0

50
0.

00
0

20
03

-4
00

5
У

П
РА

ВА
-9

12
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
П

ре
во

з у
че

ни
ка

 н
а 

ме
ђу

на
ро

дн
а 

и 
ре

пу
бл

ич
ка

 т
ак

ми
че

њ
а

10
0.

00
0

0
10

0.
00

0



Број 32 – 34 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

ро
гр

ам
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

КО
РИ

С
Н

И
Ц

И
 И

 Ф
У

Н
КЦ

И
ЈЕ

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а
У

КУ
П

А
Н

 О
К-

ВИ
Р 

I–
V

I 2
02

4.
 

ГО
ДИ

Н
Е

С
РЕ

ДС
ТВ

А
 И

З 
О

С
ТА

ЛИ
Х

 И
ЗВ

О
РА

 
I–

V
I

20
24

. Г
О

ДИ
Н

Е

У
КУ

П
Н

И
 Р

А
С

ХО
ДИ

 I–
V

I 2
02

4.
 Г

О
ДИ

Н
Е

1
2

3
4

5
6(

4+
5)

20
03

-4
00

6
У

П
РА

ВА
-9

12
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
Де

ф
ил

е 
ма

ли
х 

ма
ту

ра
на

та
 и

 ге
не

ра
ци

јс
ки

 
ал

ма
на

х
80

0.
00

0
0

80
0.

00
0

20
03

-4
01

7
У

П
РА

ВА
-9

12
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
П

ри
пр

ем
на

 н
ас

та
ва

70
0.

00
0

0
70

0.
00

0

04
01

П
РО

ГР
А

М
 6

. З
А

Ш
ТИ

ТА
 Ж

И
ВО

ТН
Е 

С
РЕ

ДИ
Н

Е
60

0.
00

0
0

60
0.

00
0

04
01

-4
00

8
У

П
РА

ВА
-5

60
П

РО
ЈЕ

КА
Т 

– 
Ек

ол
ог

иј
а 

и 
ре

ци
кл

аж
а

60
0.

00
0

0
60

0.
00

0

11
01

П
РО

ГР
А

М
 1

. С
ТА

Н
О

ВА
Њ

Е.
 У

РБ
А

Н
И

ЗА
М

 И
 П

РО
С

ТО
РН

О
 

П
ЛА

Н
И

РА
Њ

Е
7.

00
0.

00
0

0
7.

00
0.

00
0

11
01

-0
00

5
У

П
РА

ВА
-6

20
П

РО
ГР

А
М

С
КА

 А
КТ

И
ВН

О
С

Т:
 О

ст
ва

ри
ва

њ
е 

ја
вн

ог
 и

нт
ер

ес
а 

у 
од

рж
ав

ањ
у 

зг
ра

да
7.

00
0.

00
0

0
7.

00
0.

00
0

У
КУ

П
Н

О
 З

А
 С

ВЕ
 П

РО
ГР

А
М

Е
23

4.
92

8.
30

8
32

.8
25

.6
31

26
7.

75
3.

93
9



Број 32 – 3529. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 23.
Расходи и издаци буџета Градске општине Врачар распоређују се према функционалној класификацији на следећи на-

чин (табела 3):

Функционал-
на класифи-

кација
ОПИС

УКУПАН 
ОКВИР I–VI 

2024.
ГОДИНЕ

СРЕДСТВА ИЗ 
ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

I–VI
2024. ГОДИНЕ

УКУПНИ РАСХО-
ДИ I–VI 2024. 

ГОДИНЕ

1 2 3 4 5(3+4)

000 Социјална заштита 18.000.000 42.000 18.042.000

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 18.000.000 42.000 18.042.000

100 Опште јавне услуге 193.448.369 24.443.692 217.892.061

111 Извршни и законодавни органи 26.266.089 892.431 27.158.520

130 Опште услуге 164.082.280 23.551.261 187.633.541

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 3.100.000 0 3.100.000

300 Јавни ред и безбедност 1.540.000 0 1.540.000

330 Судови 1.540.000 0 1.540.000

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 0 0 0

500 Заштита животне средине 600.000 0 600.000

560 Заштита животне средине некласификована на другом 
месту 600.000 0 600.000

600 Послови становања и заједнице 9.839.939 2.839.939 12.679.878

610 Стамбени развој 2.839.939 2.839.939 5.679.878

620 Развој заједнице 7.000.000 0 7.000.000

800 Рекреација. спорт. култура и вере 9.400.000 3.000.000 12.400.000

810 Услуге рекреације и спорта 6.900.000 0 6.900.000

820 Услуге културе 1.500.000 0 1.500.000

830 Услуге емитовања и штампања 1.000.000 3.000.000 4.000.000

900 Образовање 2.100.000 2.500.000 4.600.000

911 Предшколско образовање 0 0 0

912 Основно образовање 2.100.000 2.500.000 4.600.000

У К У П Н О 234.928.308 32.825.631 267.753.939

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ



Број 32 – 36 29. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 24.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда” а примењиваће се 

од 1. априла 2024. године.

   Веће Градске општине Врачар
Број 96-18/2024-VIII/1, 29. марта 2024. године

	 Председник  
Академик проф. др Милан А. Недељковић, с. р.

СУРЧИН

На основу члана 46. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 92/23) и члана 
42. Статута Градске општине Сурчин („Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен текст), Веће ГО Сурчин, на 
седници одржаној 29. марта 2024. године, доноси

ОДЛУКУ
 О ДРУГОМ ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–

ЈУН 2024. ГОДИНЕ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
До доношења одлуке о буџету Градске општине Сурчин за 2024. годину, а најдуже до 30. јуна 2024. године, вршиће се 

привремено финансирање свих надлежности Градске општине Сурчин, по одредбама ове одлуке.
Привремено финансирање по овој одлуци вршиће се највише до једне половине износа планираних расхода и издатака 

Градске општине Сурчин из Одлуке о изменама Одлуке о утврђивању обима средстава за вршење послова Града и градских 
општина и одређивању прихода који припадају Граду, односно градским општинама у 2023. години, број 4-455/23-С-20 
(„Службени лист Града Београда”, број 97/23).

Члан 2.
У периоду јануар–јун 2024. године, обим средстава за финансирање јавних расхода из општих прихода и примања буџе-

та утврђује се у износу од 318.880.000,00 динара.

Члан 3.
Оквир за потрошњу у периоду  јануар–јун 2024. године увећава  се за :
– износ процењених пренетих  ненаменских средстава из 2023. године, у износу од 74.452.649,00 динара – извор 13,
– износ пренетих неискоришћених трансфера из 2023. године, у износу од 28.843.475,36 – извор 17,
– износ пренетих неискоришћених донација из 2023. године у износу од 1.934.928,91 – извор 15;
– планираних трансфера од Града Београда у износу од 81.423.560,00 динара – извор 07,
– планираних донација  у износу од 50.000,00 динара – извор 08, тако да се укупан оквир за потрошњу у овој одлуци 

увећава на 505.584.613,27 динара.

Члан 4.
Примања и приходи, расходи и издаци у периоду привременог финансирања ГО Сурчин за 2024. годину састоје се од:

Опис Износ у динарима
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (класа 7 и класа 8) 400.353.560,00
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему:
- буџетска средства
- донације (трансфери) 

400.353.560,00
318.880.000,00

81.473.560,00
     1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)


